XLIV. Patris ingenuitas¹⁾ et gesti ab eo hono- L. 10.
res non probant, ingenuam esse filiam. C. IV. 19.

I) patris ingenuitas] Cyrilli. Non intelligitur quis ingenuus esse, quod pater eius ingenuus sit, vel honoribus functus sit, sed probare debet, se revera liberum esse vel ingenuum. Nota ex hoc capite, non sufficere ad praesumptionem ingenuitatis, quod pater alieuius ingenuus sit, quodque honoribus functus sit. Lege et transmissiones tanquam necessarias. Ei autem, qui se ingenuum dicit, onus probationis incumbere, traditur lib. 7. tit. 14. const. 7. et tit. 16. const. 5. et 11. seu lib. 41. tit. 10. et tit. eiudem 20. Neque enim, ut ostendit const. 17. huius tit. ei prodest ad probationem ingenuitatis, quod fratribus eius nulla moveatur quaestio status, sed necesse est, ut se liberum esse ostendat. Lege lib. 7. tit. 16. const. 11. 17. 22. et 32. et aliunde eiusmodi praesumptiones comperies, ex quibus ingenuus eius quis intelligi non potest. Nec te lateat const. 16. et 14. huius tit. nec non const. 2. tit. 20. libri propositi. Sed lege eas: nam simile in eis dicitur.

Thalelaei. Saepe enim accidit, ut ipse ex ancilla et ingenuo homine conceptus servus sit.

Nicaei. Lege Novellam 78. cap. 1. positam lib. 48. tit. 26. ex qua disces, omnem, qui post eam manumittetur, tacite et beneficio ea Novella introducto consequenter ius aureorum annulorum adipisci, et natalibus restitu. Et libertus est simul et ingenuus: et si non observaverit, quaecunque erga patronos observare debet, in servitutem retrahitur. Lege et cap. 28. tit. 20. eiusdem libri, quo dicitur: Qui dicit, avum suum magistratum gessisse, ad ingenuitatem nepoti nihil prodest, sive avus paternus fuerit, sive maternus. Quaerimus enim, an forte ex qua causa mater eius ancilla facta tunc eum pepererit. Lege et cap. 51. huius tit. et 54. et 56. et ex his collatis dicas, cum ab aliquo exigitur, ut ostendat, se tempore rei alicuius immobilis dominium acquisivisse, probare eum debere possessionem continuam et non interruptam, nec dicere, eo, quod initio decennii, aut vicennii, aut triennii possederit, et in fine et in medio tempore, eius, quod exigitur, probationem se implere.

XLV. Qui heredem dicit¹⁾ vel propter testa- L. 11.
menti vitium, vel propter personam suam heredita- C. evd.

I) qui heredem dicit] Qui dicit, non posse quem heredem existere, ipse probat onibus oneratur. Et nota, quando negationis probatio exigatur, adversus id, quod dicitur dig. 2. et const. 23. huius tit. Cave igitur constitutionem illam indistincte accipias, sed di- cas, tunc negationis probationem non esse, cum prae- sumtio non repugnat. Semper enim, si prae sumtio re- pugnet, negatio omnimodo probanda est. Sic igitur ac- cipe, quod hoc loco dicitur. Vel dicas, onus proba- tionis ei imponi, quia actor est, iuxta const. 2. huius tit. et ut distinguit const. eiudem tit. et ut confirmat const. 16. tituli propositi. Forte quod aliud testamen- tum factum sit, vel quod heres scriptus hereditatem ob- tinere non possit quasi intestabilis, quae actor pro- bare debet.